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PROTOKÓŁ NR IV/2023 
z obrad IV Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2023r. w godz. 13:00 –16:25 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
Podjęto uchwały: 
 
IV.39.2023 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój   

 
IV.40.2023 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok   

 
IV.41.2023 Projekt uchwały w sprawie nawiązania partnerskich stosunków 

pomiędzy miastami Jastrzębie-Zdrój (Rzeczpospolita Polska)  
i Soleczniki (Republika Litewska)  

 
IV.42.2023 Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XV/310/2003 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 18 grudnia 2003r. w sprawie wydzielenia z 
mieszkaniowego zasobu gminy lokali przeznaczonych do 
wynajmowania na czas trwania stosunku pracy w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój   

 
IV.43.2023 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.22.2023 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-Zdrój   

 
IV.44.2023 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 
na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej   

 
IV.45.2023 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu o zniesienie kryterium 

dochodowego przy przyznawaniu dodatku gazowego na podstawie 
art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r.,  
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022r., poz. 2687)   

 
IV.46.2023 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji S.A. na lata 2026-2028”   
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IV.47.2023 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby prawnej 
prawa własności nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Tadeusza 
Kościuszki   

Ad .1. 
 
Otwarcie IV Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia IV Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.  
 
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. 
 
Zdalnie w Sesji uczestniczył Andrzej Matusiak i Franciszek Franek. 
Nieobecny na Sesji był Stefan Woźniak. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2. 
Wybór Komisji uchwał i wniosków  
 
Alina Chojecka- Radna Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Koalicji Samorządowej zgłaszam do pracy radną 
Urszula Sobik  – wyraziła zgodę. 
 
Tadeusz Markiewicz- Radny Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłaszam do pracy radnego 
Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad.3. 
Przyjęcie protokołu z III  Sesji Rady Miasta 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
- Czy ktoś ma uwagi do protokołu z III Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem protokołu z III Sesji Rady Miasta? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? 
 



3 
 

Głosowanie radnych: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad.4 
Informacja Prezydenta Miasta 
 
Anna Hetman Prezydent Miasta przedstawiła Informację Prezydenta Miasta                       
na Sesję Rady Miasta w dniu 27 kwietnia 2023 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Anna Hetman 
Chcę się odnieść do wizyty Pana Wojewody śląskiego w naszym mieście. Wszyscy 
państwo zapoznali się z moim oświadczeniem w tym temacie, proszę o zrozumienie 
sytuacji i potraktowanie się wzajemnie z szacunkiem w tym zakresie. Będzie mi 
bardzo miło jeśli pan Poseł czy pan Wojewoda mnie odwiedzi ale traktując się                         
z szacunkiem należałoby to wcześniej zaplanować, uprzedzić, bardzo proszę pana 
Posła, pana Przewodniczącego o ustalenie wcześniej takich spotkań szanuję i pana 
Posła i pana Wojewodę i chętnie się spotkam ale po wcześniejszych wzajemnych 
ustaleniach i ramach. Oczywiście zaznaczam będą to spotkania merytoryczne i  
z naszej strony oczekujemy takiego samego traktowania przez państwa radnych. 
Na żadne spotkania polityczne oczywiście się nie godzimy. Nie zależnie z której 
opcji Poseł do nas przyjdzie nie godzimy się na spotkania polityczne w Urzędzie 
Miasta. Dla jasności bo nie wszyscy wiedzą jak to wyglądało. W mediach 
przedstawione są nieco mylne informacje jak chronologicznie przebiegały te 
wydarzenia. 12 kwietnia radni Rady Miasta otrzymali zaproszenie od pana 
Przewodniczącego Rady Miasta na spotkanie z Wojewodą, Posłem Grzegorzem 
Matusiakiem i Prezydentem Miasta. Spotkanie miało dotyczyć współpracy 
samorządu z Wojewodą Śląskim i tego samego dnia otrzymałam od radnych 
zapytanie czy to spotkanie jest ustalone ze mną, czy ja zapraszałam czy będę 
uczestniczyła i odpowiedziałam oczywiście zgodnie z prawdą, że nic o tym nie 
wiem. Poprosiłam pracowników o sprawdzenie czy ktokolwiek wcześniej 
rezerwował salę i czy ktoś o tym wie. W najbliższym otoczeniu nikt o tym nie 
wiedział więc później przyszła odpowiedź z Biura Rady Miasta że właśnie przed 
chwilą pan Przewodniczący powiedział o spotkaniu i prosił o przesłanie tych 
zaproszeń i gdzieś mniej więcej około godziny może później po tej informacji 
otrzymałam zaproszenie na  spotkanie z panem  Wojewodą z panem Posłem i sama 
ze sobą. Byłam bardzo zdziwiona bo nic o tym nie wiedziałam że mam się tam 
pojawić i ktoś ma się ze mną jeszcze spotkać. Dobrze by było gdyby ktokolwiek 
mnie o tym poinformował. Jeszcze chcę zaznaczyć że dysponowanie salami  
w Urzędzie wynika z kompetencji organu wykonawczego. Pan Przewodniczący ma  
w ustawie zapisane swoje kompetencje może kierować pracami Rady Miasta i  
Komisjami ustalać te terminy i spotkania właśnie w ramach tych zadań co też 
podkreślił nam Wojewoda kiedy państwo uchwalaliście statut i w statucie było 
zaznaczone reprezentacja pana Przewodniczącego jako reprezentowanie Rady 
Miasta na zewnątrz co też Wojewoda wykreślił stwierdził że to jest niezgodne z 
przepisami za tym to również należałoby wziąć pod uwagę. Podobne spotkanie 



4 
 

odbyło się w sali budynku przy ulicy Rostków bez wcześniejszych ustaleń i 
wynajmu Sali. To wszystkich dotyczy każdy kto chce może taką salę wynająć, my 
się na to godzimy. Jest procedura na to MZN za każdym razem wyraża zgodę po 
mojej akceptacji i nie ma tu żadnych przeciwwskazań oczywiście tylko trzeba to po 
prostu załatwić tak jak wszystkich innych dotyczy traktujmy się poważnie i każdego 
jednakowo. Co jeszcze chciałabym w związku z tym spotkaniem bardzo wyraźnie 
podkreślić, zabolało mnie bardzo to, że na te wszystkie zadania które są 
realizowane w mieście pracuje rzesza urzędników, 3 tysiące pracowników w całym 
mieście oczywiście nie wszyscy pracują przy projektach ale ja wymienię tylko tych, 
którzy najczęściej przy tym pracują Wydział Inwestycji i Infrastruktury 
Komunalnej,  Wydział Funduszy Pomocowych, Księgowość Budżetowa, Budżet, 
Podatki i Opłaty Mienie, Geodezja, Biuro Zamówień Publicznych, Ochrona 
Środowiska, Straż Miejska, Informacja Promocja, Kultura, Sport i Turystyka, 
Strategia i Rozwój, Dialog Społeczny, Edukacja, MZN, JZK, MOK, MOSiR Biblioteka, 
PUP, OPS, Łaźnia Moszczenica to  ci którzy najczęściej korzystają inne jednostki 
inni pracownicy też, miasto pięknieje ale dzięki tym wszystkim pracownikom którzy 
tutaj dla miasta przez tyle lat pracują. 
 
Ad.5. 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój podjętych w I kwartale 2023 roku.  
 
Anna Hetman Prezydent Miasta przedstawiła sprawozdanie Prezydenta Miasta                   
z realizacji uchwał podjętych w I kwartale 2023r. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.6. 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta 
 
Informację przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Piotr Szereda 
Odnoszę się do problemu, który pani Prezydent podjęła, natomiast radni do mnie 
skierowali pismo właśnie cytując „do czego jest uprawniony radny, 
przewodniczący?” Jestem Przewodniczącym i oczywiście to, co dotyczy tutaj 
dzisiejszych obrad jak najbardziej państwo i pani Prezydent macie rację, ale jednak 
jestem przede wszystkim Radnym Miasta Jastrzębie-Zdrój i odnosząc się do 
państwa pisma przypominam, że Radny Rady Miasta jest przedstawicielem władzy 
lokalnej stanowiącej, uchwałodawczej, kontrolnej. Wykonując swoje prawa i 
obowiązki powinien kierować się przede wszystkim dobrem wspólnoty 
samorządowej i do podstawowych funkcji radnego należą: utrzymanie stałej więzi 
z mieszkańcami i organizacjami, uczestniczenie w pracach Rady i Komisji oraz 
innych instytucji samorządowych do których został wybrany lub desygnowany. 
Wybór Przewodniczącego, że akurat na mnie padło i jako radny reprezentowanie 
wyborców w radzie gminy i innych instytucjach samorządowych oraz troszczenie 
się o ich sprawy. W związku z tym jako wybrany radny podejmuję razem z wami 
najważniejsze decyzje, sprawy dotyczące naszego miasta w różnych aspektach 
życia gospodarczego, społecznego o inwestycjach drogowych, ochronie zdrowia, 
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rozwoju komunikacji, budownictwa mieszkaniowego, ochrony środowiska i można 
wiele rzeczy wymienić. Mam pełny mandat do reprezentowania wyborców, spotkań 
z przedstawicielami innych instytucji w tym organów państwowych, rządowych, 
wojewódzkich oraz wszystkich szczebli samorządu terytorialnego jako radny. 
Biorąc pod uwagę fakt, że miałem sposobność wraz z Posłem na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Grzegorzem Matusiakiem zorganizować spotkanie 
robocze z Wojewodą Śląskim Jarosławem Wieczorkiem działając ponad podziałami 
politycznymi zgłosiłem zaproszenie do pani Prezydent i do wszystkich Radnych. 
Zaproszenie wyszło podpisane najpierw pani Prezydent, potem Radni. Jak poczta 
funkcjonuje w naszym Urzędzie nie odpowiadam. Rozumiem waszą intencję 
państwa Radnych zwłaszcza z Platformy Obywatelskiej wraz z Koalicjantami 
zrzeszonych w Koalicję Samorządową, oraz tworzących układ wsparcia pani 
Prezydent Wspólnotę Samorządową, że ignorowanie spotkania z obecnym 
Wojewodą Śląskim jest normalnym zachowaniem. Na zachowanie jako organizator 
tego spotkania nie miałem wpływu. Miałem dobre chęci. Chcę jeszcze jednocześnie 
przypomnieć i do wiadomości dziwnych wywodów właśnie w mediach, że Urząd 
Miasta Biuro Rady Miasta, czy też sala Rady Miasta podlega jedynie jurysdykcji 
pani Prezydent, czyli muszę co miesiąc pytać się pani Prezydent o zgodę o Sesję? 
Jestem zawsze w pracy. Radni się różnią tym, że jedni chodzą tylko na Sesję  
i Komisje, a inni uczestniczą w spotkaniach z mieszkańcami, a inni jeszcze mają 
prawie 24 godziny obowiązki i stanowią, że tak powiem właśnie spotkania nie 
odnotowane i nie zabronione prawem. Nie zabronione prawem. Sala obrad w 
spotkaniu które odbyło się było spotkaniem dotyczącym spraw naszego Miasta z 
przedstawicielem Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Urzędu 
Wojewódzkiego. Jedynym miejscem do tego typu spotkań uważam jest zawsze i 
będzie pomieszczenie Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przypominam, że dla 
wszystkich Radnych Miasta najważniejsze miejsce pracy właśnie Radnego, pracy w 
tym budynku jest sala narad, Biuro Rady Miasta i każdy Radny indywidualnie, czy 
Klub Radnych posiada mandat do realizowania swoich zadań jako władzy 
stanowiącej w tych pomieszczeniach i nie podlega kontroli pani Prezydent. 
Oczywiście uzgodnić, czy sala pusta jest, bo nie wypada wchodzić komuś kto 
zaplanował. Sala pusta była i za to też odpowiada Biuro Rady Miasta i jako 
Przewodniczący, bo uważam wbrew pozorom, że sala Rady Miasta, to jest nasza 
enklawa Rady. Rada jest oddziałem kontrolnym nadzorującym i nie może się co 
chwilę pytać, co może zrobić? Czy jak będę zwoływał Sesję Nadzwyczajną, to mam 
się pytać, czy coś się dzieje? Niestety będziemy mieć pierwszeństwo w tej sali, 
nawet jakby tutaj był w tym momencie Minister, jeżeli zaplanuję. Szanowni 
państwo Rada Miasta jest bardzo ważnym organem samorządowym, Radni mają 
duży mandat. Radny może samodzielnie kontrolować nie musi mieć zgody Rady 
Miasta na kontrolę jednostek. Radny ma prawo spotykać się ze wszystkimi w 
kwestii Miasta Jastrzębie-Zdrój począwszy od mieszkańców do organów 
państwowych, samorządowych, publicznych i tego nikt nie zmieni. Jeżeli 
znajdziecie artykuł, że popełniłem wykroczenie jako Radny, to że jestem 
Przewodniczącym niestety tak zostało to stworzone, że gdziekolwiek ruszę się, 
podpisuję muszę się podpisać jako Przewodniczący Rady Miasta. W poprzedniej 
kadencji był Przewodniczącym pan Łukasz Kasza, też była taka dlaczego się 
podpisuje gdzieś na banerze Przewodniczący Rady Miasta? Bo jest 
Przewodniczącym Rady Miasta. Gdzie się pokażę, gdzie się spotykam wszyscy mnie 
tytułują jako Przewodniczący Rady Miasta i chcący niechcący w jakiś sposób 
zawsze Radnych będę reprezentował. Każdy na moim miejscu będzie to samo robił. 
Nie ma innego wyjątku.  
O polityczności? W poprzedniej Sesji pan Wiceprezydent czytał godzinę piętnaście 
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minut tylko dlatego, żeby na temat Jastrzębskiej Spółki Poseł Krzysztof Gadowski 
mógł się wypowiedzieć. Tak, bo wypowiedział się. Spóźnił się na ten punkt. Tak to 
odbieram, bo tak długo sprawozdanie nie było czytane nigdy. Natomiast akurat 
zbiegiem okoliczności było to wykorzystane, żeby pan Krzysztof Gadowski 
wypowiedział się politycznie w stosunku do Jastrzębskiej Spółki, do działania 
samorządu itd. My możemy udawać, ale już mówiłem to wielokrotnie kluby 
samorządowe, kluby partyjne istnieją i będą istnieć i do samorządu dostają się 
kluby polityczne, partie polityczne samorządowe też, bo tutaj jest miejsce. Do 
Parlamentu też mogą dostać się niezrzeszeni, tylko jakoś dziwnym trafem zawsze 
jest większość partyjna i na tej sali tak samo. Niektórzy mają problem najpierw 
jest Koalicja Polska, Koalicja Europejska, Komisja Samorządowa. Przy wyborach 
Platformy Obywatelskiej nigdy nie widać i to jest ten problem, że niektórzy 
kamuflują się udają, że są apolityczni, a wszystkie działania polityka socjalna, 
polityka rodzinna, polityka finansowa i mogę wymieniać, to jest wszystko polityka 
i tak to będziemy nazywać. Ja bardzo przepraszam pana Posła Grzegorza 
Matusiaka, że tego musiał wysłuchać i jednocześnie gratuluję mu nagrody 'Wprost' 
za działalność społeczną, samorządową którą otrzymał jako jedyny mieszkaniec z 
Jastrzębia i Śląska. Gratuluję. Dziękuję bardzo. Czy pan Poseł chce zabrać głos w 
tym temacie? Proszę bardzo. 
 
Grzegorz Matusiak – Poseł na Sejm RP IX kadencji 
- Panie Przewodniczący, Państwo Prezydenci, Szanowni Radni, Szanowni 
Pracownicy Urzędu Miasta. Spotkanie 17 kwietnia z udziałem Pana Wojewody było 
to spotkanie robocze. Liczyłem na to, że Radni zmobilizują się i będą mieli szansę 
uczestniczyć w tym spotkaniu, ale przede wszystkim uzyskać informację i wiedzę 
na temat przyszłych projektów dotyczących możliwości pozyskania dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. Tym, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu bardzo dziękuję 
ponieważ to była również dyskusja, ale zarazem i deklaracja pana Wojewody, że 
jeżeli chodzi o Miasto Jastrzębie-Zdrój, to miasto ma szansę pozyskania jeszcze 
środki w tym roku, w tym budżecie. Jesteśmy jednym z lepszych miast, które 
uzyskuje najwięcej środków zewnętrznych. Przypomnę, że obecnie mamy na 
koncie ponad 39 mln zł na inwestycje. 1 mld. 200 tys. zł środków pozyskaliśmy  
ze wszystkimi dotacjami i programami w 8-letniej kadencji. Jest to wyliczenie z 
Urzędu Wojewódzkiego i je przekazuję. Możecie sobie państwo to zweryfikować. 
Szanowni państwo będę uczestniczył w takich wydarzeniach nawet 
organizowanych przez Urząd Miasta, bo uważam, że mieszkańcy Jastrzębia są 
bardzo ważni. Przede wszystkim mamy środki zewnętrzne, które nie obciążają 
budżetu miasta i służą mieszkańcom. Liczę na to, że staniemy poza polityką poza 
jakimiś uprzedzeniami. Ponownie przekażę dzisiaj państwu informację, że 
ponownie zapraszam panią Prezydent Annę Hetman do konsultacji, spotkań. Będę 
zabiegał o to, żeby wszystkie programy które mają zasilić budżet miasta,  były 
realizowane, żeby była szansa pozyskać te środki. Ostatnim takim programem była 
„Olimpia”. Niestety nie doczekałem się konsultacji. Dostałem odmowę. Została  
propozycja przesłana do Miasta Żory. Są tam dwa obiekty, które będą finansowane 
z Ministerstwa Sportu. To jest blisko 4 mln. zł.  Przykro mi jest, że w sumie mamy 
tutaj możliwości pozyskania środków na infrastrukturę sportową przede wszystkim 
przyszkolną, która daje nam możliwość  pozyskania środków w kwocie 2 mln. 700 
tys. zł. tj. 70% środków, które idą na tą inwestycję a 30% to wkład  Miasta. Są to 
na 2 lata inwestycje i warto z nich skorzystać. Zachęcam do konsultacji i dziękuję 
tym Radnym, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu. Pan Wojewoda też ma taką 
opcję, żeby Miasto Jastrzębie-Zdrój miało szansę pozyskiwać środki i za to bardzo 
dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Miasta  
 - Dziękuję bardzo. Pani Prezydent proszę bardzo.  
 
Anna Hetman 
 - Korzystając z informacji pana Posła chciałabym tutaj wyjaśnić wszystkim 
państwu Radnym i panu Posłowi o tym również mówiłam. Środki na infrastrukturę 
sportową o których pan Poseł mówił oczywiście są do pozyskania w wysokości  
do 50% dofinansowania, natomiast trzeba mieć na wkład własny. Deficyt, o którym 
na początku mojego wystąpienia państwo słyszeliście ponad 120 milionów zł to 
jest ogromna kwota. Niedługo będzie tak, że my nie będziemy mieli pieniędzy na 
utrzymanie miasta. Bardzo fajnie się mówi, że jest tyle środków do pozyskania  
i my chętnie z tych wszystkich programów skorzystamy. Pracownicy na bieżąco 
śledzą wszystkie programy. Tam, gdzie jest to możliwe sięgamy i ubiegamy się o 
pieniądze zewnętrzne, tylko muszą być pieniądze na wkład własny, a te pieniądze 
muszą się znaleźć w naszym budżecie. Proszę o przekazywanie rzetelnej informacji 
w tym zakresie. To nie jest ani brak chęci z naszej strony, co do pozyskania 
pieniędzy, ani brak chęci do spotkania się z Panem Panie Pośle. Gdybyśmy mieli na 
wkład własny, to chętnie skorzystalibyśmy z każdego programu, który jest 
ogłaszany w ramach konkursu. Jeszcze jedno chciałabym doprecyzować to o czym 
pan Poseł powiedział, czyli 1 mld. 200 tys. zł przez osiem lat. To jest kwota która 
dla wielu osób jest porażającą kwotą. 1 mld. 200 tys. zł to bardzo dużo. Tylko 
zwróćmy uwagę na to, że w tej kwocie mieszczą się wszystkie zadania rządowe, 
które realizujemy. To  nie są pieniądze dodatkowe, które otrzymujemy tylko są to 
pieniądze które i tak dostalibyśmy niezależnie kto byłyby na moim miejscu. One 
zawsze trafiają do samorządów bo to są zadania rządowe realizowane przez 
samorządy lokalne. W tej kwocie jest jakaś kwota środków na inwestycje z różnych 
programów, ale w większości są to środki na realizację zadań rządowych.  
 
 
Ad.7. 
Zgłaszanie interpelacji. 
 
 
Tadeusz Markiewicz oraz Ryszard Piechoczek w sprawie: 
 - planowanej modernizacji ul. Mickiewicza 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu 
 
Michał Urgoł w sprawie: 
 - spotkania z Wojewodą Śląskim  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu 
 
Tadeusz Sławik w sprawie: 
 - spotkania z Wojewodą Śląskim  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 
 
Jarosław Potępa w sprawie: 
  - dysponowania pomieszczeniami budynku UM i zaproszenie Wojewody przez 
Radnych RM, 
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Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu 
 
Piotr Szereda w sprawie: 
 - remontu chodnika i schodów przy ul. Armii Krajowej, 
 - remontu i zmiany oznakowana ul. Wiejskiej, 
 
Interpelacje stanowią załącznik nr 12-13 do niniejszego protokołu 
 
 Do protokołu interpelację złożyła Bernadeta Magiera w sprawie: 
 - remontu ulicy Dębowej, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 
 
Ad.8. 
Strategia Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ za 2022 rok. 
 
Naczelnik Wydziału Strategii i Obsługi Inwestora – Agnieszka Pabich  przedstawiła 
raport monitoringowy ze strategii rozwoju miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ za rok 
2022. 
 
Informacja stanowi załączniki nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Proszę Radny Tadeusz Sławik. 
 
Tadeusz Sławik 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo krótko odniosę się do 
strategii. 3 obszary, formalnie określone  - mieszkańcy, gospodarka, otoczenie. 
Czytając i słuchając ten zdawkowy krótki tekst zadaje sobie pytanie-Jakie cele 
miasto wyznacza, jakie wyznaczyło w strategii, co jest naszym celem 
zasadniczym? Koncentruję się przede wszystkim na gospodarce, dlaczego? 
Dzisiejsza dyskusja – są pieniądze, które można byłoby pozyskać, ale nie ma 
środków własnych. Wygrywają te miasta które mają silną gospodarkę i dzięki temu 
mają duże dochody do budżetu miasta. W mitycznych Żorach kiedyś było 25 % 
bezrobocie a potem konsekwentna jednoznaczna polityka i tworzenie miejsc pracy. 
Ostatnio do mnie zaczęły docierać takie argumenty w mieście , na komisjach  - 
bezrobocie niskie, pracodawcy szukają pracowników no to nie róbmy nic bo po co. 
Nie rozumiem takiego stanowiska. W każdej sytuacji trzeba te działania 
podejmować. Ma znaczenie gdzie będzie siedziba danej firmy. Co mamy w 
gospodarce zapisane? -kolej, można z gospodarką pośrednio połączyć. Jest to 
zadanie, które państwo podjęło i przywraca sukcesywnie połączenia kolejowe jak 
również śmiały projekt – „Kolej dużych prędkości”, który gospodarczo i w innym 
wymiarze może zmienić Rzeczypospolita. Mam nadzieję, że projekt zostanie 
zrealizowany bo dla naszego miasta może oznaczać bardzo wiele.  O „Enter” 
Jastrzębie 3 lata rozmawiamy, jakie są skutki i efekty dla naszego miasta? 
Przeszkolono ileś osób tylko czy nam o to chodzi? Jeden temat który mógłby być 
wiązany z gospodarką to jest deptak przy ul. 1 Maja. Była długa dyskusja na ten 
temat czy podjąć tą decyzję czy nie. Proszę zobaczyć co dla gospodarki zrobiono 
w 2022 roku? Z analizy wynika, że niewiele. W Łaźni Moszczenica Pani Prezydent 
przyjęła rozwiązanie  że powstanie muzeum gospodarki. Mam nadzieje, że będzie 
druga część. Osobiście będę oceniał sukces lub porażkę tego przedsięwzięcia ilością 
miejsc pracy, które tam powstaną. Brakuje mi w tym opracowaniu jednej z 
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kluczowych informacji, pytałem o to twórcę naszej strategii. Chodzi o sukcesywną 
informację dot. ilości zatrudnionych jastrzębian. Ilu jastrzębian pracuje? 
Prosiłbym, aby taka informacja była zawarta w opracowaniu. Pamiętam jak 
ocenialiśmy wykonanie poprzedniej strategii przez firmę cieszyńską wówczas była 
dokonana analiza stanu stanowisk pracy. To pokazuje w jakim jesteśmy miejscu. 
Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia była na wizycie w Łaźni Moszczenica. 
Wszystko ładnie wygląda, będzie część muzealna i mam nadzieję, że część 
gospodarcza również. Oby powstały tam miejsca pracy. Mamy obszar po KWK 
„Jastrzębie” o którym nie ma mowy w strategii. Dlaczego? Duży obszar który ma 
potencjał. Co w tym zakresie zrobiono przez ten czas? Zająłem stanowisko, że 
rozwiązanie które w tej sprawie Pani Prezydent proponuje może dać szansę 
wyciągnięcia wniosków z Moszczenicy, w dużej mierze nieudanego projektu. 
Zostało pewne rozwiązanie przyjęte. Nie ma postępów. Brakuje mi tej analizy. Nie 
obciążam miasta natomiast chciałbym w przyszłej analizie skoncentrować się na 
tym ważnym obszarze w który z pewnych powodów też jestem zaangażowany. 
Udało  się z miastem dobre porozumienie przyjąć aby kolej mogła wrócić i 
obsługiwać ten obszar. Wskazuję na ten jeden obszar, aby go analizować. 
Porozumienie wydaje się zasadne  -  4 samorządy, strefa ekonomiczna, która jest 
doświadczona w kreowaniu rozwiązań, kontaktach ze środowiskiem 
gospodarczym. Proszę zdefiniować jakie są problemy, bariery takich analiz bym 
oczekiwał. Jeszcze raz proszę o analizę porównawczą jeżeli chodzi o ilość 
zatrudnionych jastrzębian. Wychodzi na to, że miejsc pracy w mieście ubywa. To 
jest realny problem.  
 
Janusz Ogiegło 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent rozpoczynamy dyskusję o realizacji 
strategii dodam tylko, że cieszę się, że Radny Sławik jest wśród nas i cieszy się 
dobrym zdrowiem. Na ostatniej Sesji była prezentacja dotycząca Łaźni Moszczenica  
oraz obszerna informacja dotycząca realizacji zadań inwestycyjnych pod kątem 
zatrudnienia, zagospodarowania KSSE. To był bardzo szczegółowy materiał. 
Materiał wyglądał bardzo dobrze. Jakby Pan zapoznał się z tym materiałem to być 
może inaczej spojrzałby Pan na zagadnienia o których Pan wspomniał. Cieszę się, 
że mamy w Jastrzębiu Jastrzębską Spółkę Węglową bo w Żorach piękne hale stoją, 
ale czy za tym idzie produkcja i trwałe miejsca pracy tego do końca nie jestem taki 
pewny. Jeżeli chodzi o kolej to nie możemy ukrywać jednej rzeczy. Owszem władze 
różnego szczebla są za tym, aby szybka kolej biegła koło nas, ale jak Państwo już 
dojadą do Żor na północ to wszystkie samorządy i mieszkańcy protestują. Nie 
wiadomo jak kolej będzie wyglądała w perspektywie całego województwa. Jeżeli 
chodzi o realizację strategii to podam Państwu jeden przykład – dotyczy to 
budownictwa mieszkaniowego. Firma deweloperska która w całej Polsce buduje 
nieruchomości m.in. buduje apartamenty w Gliwicach w swojej reklamie miała 
informację o bliskości Parku Zdrojowego w Jastrzębiu-Zdroju. Jest to również 
pewien rodzaj naszej przyszłości. Jest to optymistyczna wiadomość która niby nas 
na co dzień nie dotyczy, ale dotyczy miasta i realizacji pewnych założeń i zadań 
które są realizowane poprzez strategię.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Dziękuję Panu Radnemu i wielu osobom za miłe słowa. 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Szanowni Państwo strategia jest bardzo ważonym elementem rozwoju miasta. 
Brakuje wątku komunikacyjnego poza tym kolejowym  o którym już  radny Tadeusz 
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Sławik mówił który zależy od sprawności państwa które pomoże nam wykonać tą 
inwestycję. Nasz wkład  może być niewielki. Jest już częściowe zabezpieczenie w  
związku z tym na pewno pomoże to naszemu rozwojowi. Komunikacja miejska 
powinna być nasza miejska. Wiem że o tym się mało mówi ale  nasze miasto może 
mnie  Pani Prezydent wyprowadzić z błędu przygotowuje 16 mln. zł  tak na centrum 
przesiadkowe. Podobno staramy się zakupić jako miasto do MZK kilka pojazdów 
elektrycznych. Bardzo fajnie. Żory już wcześniej podjęły takie działania. Myślę że  
jest to dobre rozwiązanie. Wiem że Pani Prezydent dalej dąży do tego żeby 
komunikacja była bezpłatna z czym się nie zgadzam. Powinna być tania żeby 
wszyscy ją szanowali, bo bezpłatnie to tak mniej szacunku polski obywatel ma do 
bezpłatnych działań. Na pewno powinna być tania a tania w eksploatacji będzie 
wtedy jak będzie faktycznie elektryczna. Przy zmianach że tak powiem na 
pozyskanie energii z OZE  to na pewno będzie skuteczne. Po tylu latach 
doświadczeń w samorządzie jednoznacznie określam że komunikacja powinna być 
własna a nie MZK. Znowu wejdziemy w projekt przekażemy do MZK z pieniędzmi 
a decyzje będą podejmować za nas inni. Jesteśmy miastem powiatowym grodzkim 
i powinniśmy stworzyć własną komunikację i podpisywać kontrakty z gminami 
ościennymi. Jak będą chcieli podpiszemy. Przykład pani Prezydent tyle lat  
z Wodzisławiem walczyliśmy  żeby uczestniczył w kursach na Rybnik. Wreszcie 
podjęto  bardzo rozsądną decyzję i jeździmy przez Szeroką. Wodzisław niech się 
martwi sam dalej.  To jest biznes i tak powinniśmy zacząć działać w ogóle jeżeli 
chodzi o komunikację miejską. Powinniśmy mieć własną komunikację a środki 
pozyskiwane na elektryczną komunikację, autobusy, trolejbusy czy cokolwiek 
wymyślimy energetycznego żeby to było z tego kierunku. Trzeba bardziej myśleć 
żeby te działania były podejmowane tak żeby były w przyszłości tylko dla  naszego 
miasta. Jeżeli chodzi o  Strategię odniosę się do Pana Radnego Sławika w kwestii  
gospodarki. Ostatnio miałam spotkanie z mieszkańcami naszego miasta którzy 
wrócili z wysp spoza Unii Europejskiej. Jak się okazuje nie jest tam dobrze we 
wszystkich aspektach życia na wyspach w związku z tymi wrócili. Osoby, które 
mieszkają w dużych miastach aglomeracji od Londynu, Edynburga, Szkocja-  
Glasgow są strefy industrialne gospodarcze gdzie miasto zainwestowało w hale w 
których mogą mieścić się warsztaty od 10 do 15 osób do 50 maksymalnie.  
Oczywiście miasto poniesie koszty żeby odzyskać. Zwrot jest podwójny bo z 
dzierżawy, drugi z podatków, trzeci z dochodów tych ludzi i miejsca pracy.  
Nie chciałbym bo tak niektórzy też mówią o naszej inwestycji w Zdroju że to jest 
inwestycja gospodarcza bo tam się rozwiną miejsca pracy. Miejsca pracy można 
tworzyć jedno miejsce w Polsce od 100 tys. do kilku milionów albo nawet kilkunastu 
w niektórych przypadkach do kilkudziesięciu milionów złotych jeżeli chodzi o 
fabryki np. lekarstw. Tylko że oni mają zwrot błyskawiczny jeżeli wiedzą co jeszcze 
produkują i to leczy, jest bezcenny to sobie skutecznie to odbijają. Mówiąc o 
normalnych warsztatach to jest od 100 tys. w górę takie porządne miejsce pracy.  
Wydając ponad 30 mln. zł  na 1 Maja – ok, mamy piękny deptak. Miejsc pracy 20 
może 50 w usługach- kelner, kucharz. Dobrze idziemy w turystykę tylko że tak 
powiem historycznie miasta turystyczne jeżeli nie mają takiego potężnego 
potencjału dużego jak Kraków, Wrocław i inne to nie czarujmy się.  Coraz częściej 
słucham i wszyscy wierzą a wiara czyni cuda że Łaźnia Moszczenica przyniesie nam 
dochody. Na jednym ze spotkań zarządów osiedli Pan Prezydent powiedział że 
Łaźnia Moszczenica będzie przynosić dochody. Na pytanie czy zrobimy Aquapark? 
odpowiedź padała -  nie bo ma straty. Łaźnia Moszczenica będzie nam przynosić 
jako historyczny  Instytut dochody, też będzie przynosić nam koszty nie straty 
tylko koszty. Będziemy musieli go utrzymywać. Mieszkańcy o przestrzeni o której 
dużo mowy jest mówią o Aquaparku. W przestrzeni przyjaznej mówią o porządnych 



11 
 

kinach. Salę koncertową mamy dzięki Ministerstwu Kultury i Sztuki. Korzystamy  
z tego widzimy jakie jest zaangażowanie naszych mieszkańców. W Kinie Centrum 
naszym wyjazdowym teatrze odbywają się też teatry sztuki. Widzimy, że  
zainteresowanie jest bardzo spore. Swego czasu radny Michał Urgoł jak pamiętam 
składał nawet takie wnioski i przeliczał że utrzymanie obecnej dzierżawy od 
samorządu wojewódzkiego to lepiej wziąć kredyt i wybudować coś swojego 
kreatywnego. Powinno się w tym kierunku działać. Aquapark też jest w części 
przyjaznych przestrzeni -  nie robimy. Mieszkańcy też mówią o OWN-ie.  Na OWN-
ie pamiętam, że  zamiast  zadaszenia które pamięta komunę i które w tej chwili 
jest remontowane miał być solidby budynek z kwestią wyposażenia, kawiarni i  
strefy wizualizacji przyrody. Kończy się na daszku. Z uporem maniaka nasz Urząd 
Miasta nie widzi możliwości postawienia na OWN jakiegokolwiek basenu. Ludzie 
tego oczekują. Nie da się, ale ostatnio właśnie na zebraniach to co Pani Prezydent 
i Panowie Prezydenci obiecują, tyle lat nam mówiono że rozbudowa basenu Laguna 
jest niemożliwa ze względów technicznych dowiedziałem się że będziemy 
rozbudowywać Lagunę w przyszłości. Szanowni państwo poproszę do protokołu ja 
byłem na ponad połowie tych zebrań i słuchałem to co obiecywaliście tym 
mieszkańcom. W przestrzeni  przyjaznej  nawet pani Prezydent obiecała że na 
odcinku od ronda do ulicy Ranoszka do skrzyżowania jest tam zablokowany odcinek 
kolejowy i tam tor rolkowy ma powstać.  Jeden z mieszkańców powiedział że tam 
można na rolkach jeździć bo jest taki fajny wąwóz. Pani Prezydent mówi świetny 
pomysł będziemy robić. Tak nie można. Przedwczoraj byłem na spotkaniu z 
mieszkańcami jako Prezes i pytano się czy to już będzie realizowane. Byłem na 
tym spotkaniu i słyszałem że to świetny pomysł. Jak Prezydent mówi mieszkańcowi 
swojego Zarządu Osiedla że jest to świetny pomysł i będziemy o tym myśleć, 
będziemy to robić to będziemy robić. Trzymam za słowo tak samo jak ten wyborca. 
Pani Prezydent tak było. Notatki robiłem na bieżąco z tych waszych obiecanek i 
będę je wykorzystywał teraz bo naprawdę wiele rzeczy obiecaliście. Teraz będzie 
czas realizacji. Przygotowania. Oczywiście można to wrzucić w plan wyborczy za 
niedługo tylko czy będziemy to realizować? Strategia nasza jest spójna pod jednym 
względem  -  miękkich działań. O gospodarce jak Pan Radny powiedział jest 
niewiele. Nie mamy tutaj pomysłu, realizacji. Zaklinanie rzeczywistości Jastrzębska 
Spółka to źle. Pan Poseł Gadowski był i ………Spółkę że nic nie robi w tym temacie. 
Zaprosiliśmy również SRK i  jak będziemy spotykać się z tymi władzami tak jak z 
Wojewodą to taki skutek będzie . Ile takich faktycznych wyjazdów, rozmów odbywa 
się na szczeblach władzy która decyduje. Jeden z Wiceprezydentów który był 
krótko powiedział że dzwonił i nie dodzwonił się.  Piszemy nie dochodzi. Dzisiaj 
pisałem okazuje się że istotny podpis Prezydenta oddany w dwie minuty do pani 
Prezydent w dwie godziny dochodziło. Taka jest komunikacja zdalna. Rozmowa 
bezpośrednia, wysuwanie argumentów, budowanie  pozytywnego obrazu we 
władzach, które decydują o przyznaniu pieniędzy jest bardzo istotnym elementem. 
Reasumując to co robimy dla mieszkańców jeżeli chodzi o przestrzeń, wizualizacje  
wszyscy to widzimy i to widać. Jedni się zgadzają z betonowymi placami inni nie, 
ale jest tu postęp. Polski Ład dzisiaj otwieraliśmy skrzyżowanie. Super. Za chwilę 
z tego co wiem otwierać będziemy następne skrzyżowanie które rozładuje korki. 
Nie potrafimy że tak powiem patrzeć bardziej gospodarczo. Nie wspomnę - własne 
odpady komunalne. Nie wystąpiliśmy z wnioskiem o stworzenie spalarni. Nie 
robimy swojej spalarni. Przynajmniej o tym się nie mówi oficjalnie. Nikt nic nie 
wie, płacimy budują prywatne firmy. Własnych służb komunalnych mamy na tyle 
ile tylko nam wystarcza. Nie mamy wpływu na ceny. W tym roku jeżeli chodzi o 
śmieci przypomnę podwyżka niewielka 14% ale płatność szybsza to jest 30%, bo 
jeden miesiąc musimy szybciej zapłacić  
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w miesiącu grudniu. Będziemy płacić z góry taka jest matematyka. Przygotowując  
na przyszłość dalszy ciąg Strategii 2030 czyli jeszcze mamy 7 lat uważam, że 
należy położyć nacisk na gospodarkę. Dziękuję. Proszę Pan Prezydent. 
 
Roman Foksowicz 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo oczywiście w ramach 
komunikacji miejskiej jest ogłoszony konkurs  - „zielony transport publiczny”. Jest 
to konkurs Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Konkurs jest dla 
organizatorów i operatorów komunikacji miejskiej czyli miasto nie może w tym 
konkursie startować jako samorząd bo nasze kompetencje co do organizacji 
przewozów  komunikacji miejskiej posiada MZK. W ramach tego zwróciliśmy się do 
MZK o to że jesteśmy zainteresowani tym żeby w naszym imieniu MZK 
przygotowało taki wniosek i złożyło o dofinansowanie. 85% dofinansowania do 
zakupu 10 autobusów i 50% dofinansowania do stacji ładowania. Przewidujemy 
dwie stacje ładowania jedną na Arki Bożka drugą na zajezdni. W ramach Arki Bożka 
będzie to pantograf do szybkiego ładowania. Natomiast na zajezdni autobusowej 
będzie to zwykłe takie wolne ładowanie. Na Arki Bożka w ramach kursów 
realizowanych w ciągu dnia będą szybkie doładowania autobusów. Zjeżdżając na 
zajezdnię autobusy będą ładowane w dłuższy sposób. W ramach tego i środków 
unijnych, które mamy zagwarantowane w Subregionie Zachodnim  w kwocie  
16 mln. zł na centrum przesiadkowe przy Arki Bożka. Przygotowanie godnych 
warunków dla pasażera i jednego z głównych przystanków w naszym mieście. Na 
spotkaniach z mieszkańcami rozmawialiśmy na różne tematy między innymi były 
poruszane tematy związane z aquaparkiem gdzie też świadomość ludzi jest bardzo 
duża dlatego że aquaparki w całej Polsce są na stratach i nie przynoszą zysków. 
Wniosek był na poprzedniej sesji o przygotowanie projektu na rozbudowę Laguny 
i do tego będziemy przystępowali. Nie przypominam sobie sytuacji żebyśmy 
kiedykolwiek mówili o tym że się nie da rozbudować. Oczywiście warunki 
techniczne są trudne ale nie przypominam sobie żebyśmy mówili że niemożliwe. 
Przy dzisiejszych technologiach oczywiście może to trochę więcej kosztować ale 
wiele rzeczy jest możliwych. Jeżeli chodzi Łaźnię Moszczenica to temat był 
poruszany jakie dochody będzie miała Łaźnia Moszczenica?. Będzie miała dochody 
bo chociażby w pierwszej części Karbonarium będzie sprzedaż biletów. Jest to 
związane z projektem że wystawa, ekspozycja będzie biletowana. W kolejnym 
etapie jak będzie Łaźnia Moszczenica w całości funkcjonowała to będzie wynajem 
pomieszczeń na działalność gospodarczą a także na prowadzenie działalności 
gospodarczej, które będą tam wykonywane. Chociażby restauracja która ma się 
mieścić  budynku.  Nie będzie to prowadziła  Łaźnia Moszczenica ale będzie 
zewnętrzny podmiot gospodarczy. Różne atrakcje są tam przewidziane 
wspomagające działalność też będą prowadziły zewnętrzne działalności 
gospodarcze które będą przynosiły dochód do Łaźni. Łaźnia będzie również za 
dzierżawę płaciła miastu. Dziękuje.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Pani Prezydent proszę bardzo.  
 
Anna Hetman 
 - Szanowni państwo w materiale który otrzymaliście w tym właśnie dokumencie 
na ostatniej stronie proszę zwrócić uwagę są wskaźniki jakościowe i ilościowe. 
Uzupełniając pytania czy wątpliwości Panów Radnych. Mamy na  ostatniej stronie 
w drugim wierszu podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON. Mamy 
wzrost -  kwota bazowa czy liczba bazowa z roku 2018 to było 1098, w roku 2021 
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1290.Z roku na rok one wzrastały. Dzieje się coś? Dzieje się. Udział kobiet 
bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie bezrobotnych ogółem spada od roku 
2018. Udział osób korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej ogółem 
spada. To jest wyraźnie napisane. Pracujących na 1000 mieszkańców wzrasta 288 
było w 2018 roku i w 2021 -310. Liczby mówią o czymś. Państwo przekazują 
informacje bardzo mylące do mieszkańców. Bardzo proszę jeśli mówimy o ważnych 
sprawach dla miasta aby o mieście przekazywać fakty. Gospodarka to temat który 
jest bardzo ważny dla nas zwłaszcza dla miasta które od lat kojarzone jest z 
górnictwem. Opowieść o mieście zawsze była taka -  miasto sypialnia i miasto 
górnicze. Rejestr rok 2023 patrząc na rok poprzedni w górnictwie w mieście było 
nas ponad 80 tys. mieszkańców. Ile osób pracuje w górnictwie? To na poprzedniej 
Sesji potwierdził Pan Dyrektor -  5412 osób. Co to oznacza? To oznacza i to mówię 
bardzo wyraźnie-  obalamy mit że Jastrzębie zginie ,będzie gorzej niż w Wałbrzychu 
jeśli nawet doszłoby do zamknięcia kopalni. 5412 osób na ponad tys. mieszkańców. 
To jest duża liczba ale nie taka która by mówiła o tym że  Jastrzębie zginie kiedy 
kopalnie zostaną zamknięte. Oczywiście kopalnie będą jeszcze długo 
funkcjonowały bo nie ma jeszcze takiej technologii która pozwalałaby w łatwy, 
szybki i ekonomiczny sposób produkować stal bez węgla koksowego.  O to się też 
na razie nie musimy martwić. W porównaniu do poprzednich lat ale i w roku 
minionym mamy o 181 firm więcej. Utworzyło się nowych firm w mieście 181. Co 
oznacza że szkolenia o których Pan Radny mówił i nie wiem czy one coś przynoszą 
czy nie to właśnie między innymi może być efekt tych  właśnie działań. „Enter” 
Jastrzębie czyli miejsce w którym mamy pomagać młodym, nie tylko młodym ale 
osobom które chcą założyć firmy, rozwijać swoje firmy na terenie miasta. 
Pomagamy nie tylko przy merytorycznej stronie ale też takiej biznesowej, 
otoczeniu tworzenia firm prowadzenia tych firm rozliczania i rozwijania firm.  
Jednocześnie będzie możliwość lokowania się tam nowych podmiotów 
gospodarczych. Poza Łaźnią Moszczenica to jest projekt który jest kompatybilny z 
tym co się ma dziać w tak zwanym Ksenon II.  W tej chwili pracujemy nad zamianą 
terenów z Jastrzębską Spółką Węglową. Ten proces niestety trwa długo, ale 
niebawem już będziemy mieli możliwość zamiany tych terenów na których właśnie 
może powstać taki akcelerator. Rozwijamy to kompleksowo i patrzymy na całość. 
Znów gospodarka i pada ciągle hasło mityczne Żory.  Proszę państwa ja zadaję 
pytanie -  jakie tereny uchwaliliście w 2007 roku w studium i w planie 
zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje dla przedsiębiorców. Jakie Panie 
i Panowie Radni  którzy byliście wtedy w Radzie Miasta? To Państwo też 
odpowiadacie za to czy teraz mamy przedsiębiorców czy nie. To jest fakt.  Tereny 
które były  w studium i w planie zagospodarowania przestrzennego uchwalone w 
2007 roku są niemal wszystkie wykupione, malutkie też na ostatniej Sesji chyba 
to pokazywaliśmy. Do sprzedania zostały malutkie skrawki. Pozostałe zostały 
wykupione. Jeśli nawet zgłasza się do nas przedsiębiorca to my takich rozległych 
terenów nie mamy, nie mamy co zaoferować. Proszę nie opowiadać mieszkańcom 
historii że mogłaby się tutaj ulokować jedna, druga czy trzecia wielka firma. Nie 
ma takich możliwości. Tereny, które są w rękach prywatnych i są zakwalifikowane 
jako tereny inwestycyjne też nie mają takiego potencjału jakiego oczekują niektóre 
firmy. Przychodzą do nas zapytania na przykład o 200 hektarów. Gdzie w 
Jastrzębiu-Zdroju mamy w jednym kawałku 200 hektarów? 150ha a nawet 50ha 
w jednym kawałku na płaskim terenie nie ma. Proszę nie opowiadać historii że tu 
będą takie piękne tereny bo nie będzie. Mamy takie miasto jakie w tej chwili mamy. 
Tereny zdegradowane o które wszyscy przedsiębiorcy pytają i proszą o mapę 
oddziaływania. Każda firma która przychodzi do nas a było ich mnóstwo przez te 8 
lat pierwszą prośbę jaką do nas kieruje to mapę oddziaływania wydobycia na 
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tereny inwestycyjne. Mnóstwo inwestorów się wycofało bo nawet w te mniejsze 
kawałki chcieli zainwestować .Każda precyzyjna produkcja w tej chwili u nas nie 
jest możliwa. Dlaczego jest możliwa w Żorach? Widocznie nie ma tam 
oddziaływania. Ponad 20 lat już nie funkcjonuje kopalnia i nie ma wydobycia. 
Historie trzeba przedstawiać prawdziwe. Co my  robimy teraz dla gospodarki? 
Miasto nie buduje fabryk, ale stwarza warunki do tego aby przedsiębiorcy mogli 
się lokować, aby były jak najlepsze warunki środowiskowe, klimat do biznesu, 
tworzenia biznesu i ludzie. Tam gdzie są ludzie tam biznes będzie funkcjonował. 
Jak nie pójdziemy kupować do jastrzębskiego sklepu to ten sklep się zamknie. Ile 
było walki o to że w budynku OSP przy ulicy Pszczyńskiej został zamknięty sklep 
bo mieliśmy modernizację tam właśnie wykonywać. Po modernizacji znalazł się 
przedsiębiorca który otworzył ten sklep. Jak długo to trwało? Już go nie ma, a 
dlaczego? bo wokół jest mnóstwo innych i z tego sklepu widocznie mieszkańcy nie 
korzystali. Tak jest ze wszystkim. Jeśli mówimy o takim lokalnym patriotyzmie to 
powinniśmy tutaj robić zakupy, tutaj kupować bilety na basen, wykorzystywać 
wszystkie wydarzenia i korzystać z tego co oferuje miasto. To co dzisiaj 
przedstawiliśmy Państwu to jest raport z realizacji Strategii, krótki który każdego 
roku mieliśmy przedstawiać zgodnie z tym co jest zapisane w Strategii. W tej chwili 
jesteśmy na etapie przygotowywania ewaluacji która będzie szerszym materiałem 
i  który opracuje firma zewnętrzna. Przeprowadzi badania w tym zakresie i na 
pewno więcej informacji jeszcze Państwo otrzymacie na te pytania i wątpliwości 
które są poruszane. Teren po KWK Jastrzębie - rozmawiać można dużo, spotykać 
można się w wielu gremiach i dyskutować tylko pytanie co na chwilę obecną można 
z tym terenem zrobić? Znów chcę wyprostować to o czym Państwo mówicie że tam 
już coś można realizować. Nie, teren należy w tej chwili do SRK i ten teren jest 
oczyszczany. Żaden przedsiębiorca jeszcze nie przyjdzie na teren który jest 
nieprzygotowany do inwestycji. Mamy oczywiście wystosowane pismo do Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń z chęcią przejęcia tego terenu aby wspólnie ze Strefą 
Ekonomiczną opracować koncepcję i zachęcić inwestorów do kompleksowego 
zagospodarowania tego terenu. Centrum kultury będzie budowane nowe centrum 
kultury bo właśnie teraz pojawiły się możliwości pozyskania środków na tego typu 
budowle w tej nowej perspektywie unijnej. Będziemy starać się aby te środki trafiły 
właśnie do nas. Tor rolkowy o którym pan Przewodniczący wspominał. Nigdy nie 
mówię, że tak będziemy robić w momencie kiedy rozmawiamy dopiero i mówimy 
o koncepcji. Tak, zastanowimy się będziemy badać. To jest możliwe czasami do 
realizacji w momencie kiedy będziemy przygotowywać koncepcję czy projekt. 
Teren o którym Pan mówi jest możliwy do zagospodarowania nie tylko na tor 
rolkowy ale również na szlak rowerowy bo w tej chwili można po szlaku rowerowym 
również poruszać się na rolkach. Zawsze stawiamy na to aby wiele funkcji mogło 
być wykorzystanych na danym terenie czy w danym obiekcie. Łaźnia Moszczenica 
-  dziwię się trochę że Państwo tak trochę bagatelizujecie tą pierwszą część Łaźni 
Moszczenica Karbonarium a nawet powiem więcej bardzo się dziwię dlaczego?  
Dlatego  nikt do tej pory przez poprzednie lata a porozumienie było podpisane w 
80 roku nie pomyślał o tym żeby jakiś prawdziwy hołd i miejsce pamięci dla 
wszystkich bohaterów Jastrzębia było stworzone.  Właśnie ta część ma temu 
służyć. To nie tylko pomnik pod którym znajdują się w zasadzie wybrańcy miasta i 
państwa bo mieszkańcy tam naprawdę nie uczęszczają mimo tego że ten 3 
września jest nagłaśniany i mówimy o rocznicy Porozumienia Jastrzębskiego.  
3 września jest tak ważnym wydarzeniem dla historii Miasta dla historii Polski dla 
zmiany ustroju w kraju, że my jako jastrzębianie jesteśmy zobligowani do tego by 
zadbać o historię o to nasze dziedzictwo i walczyć o to by ten dialog który wtedy 
powstał był każdego dnia każdego roku każdego miesiąca podkreślany i 
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pokazywany, aby o naszym mieście mówiono jako o mieście ludzi solidarnych, ludzi 
którzy potrafią rozmawiać. Właśnie ta część nie tylko pierwsza ale i druga ma temu 
służyć. To jest obiekt wielofunkcyjny który przyciągnie nie tylko mieszkańców nie 
tylko biznes ale i turystów. Jestem przekonana że już od otwarcia Łaźni będą się 
działy ważne rzeczy. To nie będzie tylko rozrywka. To będzie edukacja, to będzie 
coś co pozwoli nam jastrzębianom być dumnym z tego miejsca a zwłaszcza w 
przyszłym roku kiedy zakończymy już całkowitą modernizację.  Właśnie tam 
tworzymy warunki do tego by ten biznes się tworzył. Zapraszam zatem do 
tworzenia opowieści pozytywnych o własnym mieście bo to jak mówimy o własnym 
mieście to świadczy właśnie o nas.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Jeśli mówimy o naszych mieszkańcach i naszym bezrobociu takim niskim to jest 
bardzo ważna jedna rzecz. Jak mówimy o kwotach, cyfrach Pani Prezydent to 
zawsze pomijam bo cyfry się zgadzają. Emigracja nie zgony  ponad 7% naszego 
miasta z badań tych danych. Ważną cyfrą  jest faktycznie ile ludzi zamieszkuje w 
mieście Jastrzębiu-Zdroju? 80 tys.? Nie, siedemdziesiąt parę. Ile mamy za śmieci? 
Szanowni państwo ja mogę podać w swojej rodzinie pięć przykładów że są 
zameldowani i nie zamieszkują. Każdy z nas w ognisku rodzinnym wszyscy wiemy 
jak to jest. Poszukujemy wszystkich tych którzy zamieszkują, jeszcze się do tego 
nie przyznają.  Faktem jest że emigracja jest 7%. Faktem jest Pani Prezydent – 
tak, ponad 5000 mieszkańców pracuje w Jastrzębskiej Spółce Węglowej i 
pracowało 15 tys. i przetrwaliśmy, ale się kurczymy jak było 15 tys. to miasto miało 
104 000. Wtedy nikt nie oszukiwał. Nie wyjeżdżaliśmy bo tyle nas było. Podaję 
zawsze przykład kopalni Moszczenica, Jas-Mos  jak w momencie połączenia było to 
prawie  17 tys. miejsc pracy. Teraz już nic. Niestety to topnieje. Mało tego mniej 
tych zasadniczych miejsc pracy w naszym mieście tych górniczych miejsc pracy i 
około górniczych to wszystkie pozostałe firmy przestają istnieć. Cieszę się, że  tutaj 
nam rośnie generalnie bo sam widzę jako Prezes że wysyłają o zgodę prowadzenia 
działalności gospodarczej w mieszkaniu. 28 tys. zł można pozyskać  na stworzenie 
jednego indywidualnego własnego miejsca pracy. Przez rok czasu trzeba prowadzić 
działalność żeby nie trzeba było zwracać środków. Szanowni Państwo żebyśmy 
jednak nie mówili że tworzymy gdy wydajemy 30 mln. zł na Instytut i będzie 50 
miejsc pracy. 30 mln. zł na deptak, kolejne 50 miejsc pracy. Nie będzie  tam miejsc  
pracy produktywnych. Można się śmiać z magazynów ale tam są miejsca pracy. 
Ktoś te towary musi przerzucać, załadować, logistyka cała działa. Mówmy 
naprawdę że chcemy coś zrobić. Oczywiście Pani Prezydent wybrzmiała. 
Nachodzenie tych ludzi czasami, nie mówię Pani Prezydent osobiście, dwóch 
Wiceprezydentów, Naczelnik zawsze jeszcze ktoś może być wysłany dogadać się 
merytorycznie i starać się tak żeby tych miejsc pracy w naszym mieście było o 
wiele więcej. Nie będziemy zaklinać rzeczywistości staniemy się miastem 
turystycznym ale będziemy wracać do osady. Może nie 5tys.  może 15 tys. 
Naprawdę wokół nie będzie miejsc w pracy. Jeszcze jedna rzecz o której 
zapomniałem. TBS Daszek realizuje swoje zadania, nie wystarczy. Mieszkań 
socjalnych brakuje prawie 200. Na moich zasobach jest 80. Topnieje przyznam, ale 
jest 80. Miejsc komunalnych w ogóle nie przybywa. Dla właśnie tych którzy by 
chcieli mieszkać w miarę tanio i pracować w naszym mieście. Młodzi się 
wyprowadzają. Jeżeli chodzi o to, że nic u nas w mieście się nie dzieje to jeżeli 
chodzi o sztukę,  kulturę, zajęcia sportowe, kluby to u nas jest naprawdę wysoki 
poziom uczestnictwa mieszkańców, działania. Dyskutujemy merytorycznie 
starajmy się że tak powiem dojść do firmy i przedstawiać im pozytywnie. Naprawdę 
jak jestem gdziekolwiek to nie mówię tak krytycznie ale  tu nie jest miejsce żebym 
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Pani Prezydent schlebiał tylko i mówił bardzo fajne słowa. Wychodząc i rozmawiając 
z przyjezdnymi, jeżdżąc po kraju o naszym mieście mówię zawsze bardzo 
pozytywnie. Naprawdę myślę że większość z nas wszyscy to robimy. Wychodzę z 
domu o swoim domu mówię dobrze. Wychodzę z miasta o swoim mieście mówię 
dobrze. Wyjeżdżam z kraju o swoim kraju mówię dobrze i go się nie wstydzę. 
Dziękuję. 
 
Tadeusz Sławik 
 -  Panie Przewodniczący, Pani Prezydent chciałem jeszcze trzy spojrzenia 
zaprezentować. Wydaje się taka rzecz prosta osoby pracujące jak to policzyć? tutaj 
podano na 1000 mieszkańców. Przez jaką liczbę to ja nie wiem. Prosiłem rok temu 
o realną ilość osób Jastrzębian pracujących w perspektywie 5 lat temu 3 lata temu 
również w roku 2022 jeśli tego dotyczy ocena. Proszę zobaczyć co daje taka 
statystyka – nic. Druga sprawa -  działania miasta, tereny inwestycyjne o tym 
mówiliśmy na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej, że zaproponuje aby w 
miesiącu w czerwcu  wrócić do tematu terenów inwestycyjnych.  Z ostatniej analizy 
w drugim półroczu zeszłego roku wychodzi że my praktycznie tych terenów nie 
mamy albo mamy ich bardzo niewiele. Jednocześnie były rozmowy w związku z 
opracowaniem Studium. Będzie studium to rozważamy gdzie można stworzyć 
tereny inwestycyjne i to jest rola miasta żeby powstały tereny inwestycyjne, żeby  
firmy które chciałyby się lokować w mieście miały gdzie, bo na razie nie ma. 
Dokonamy takiej analizy i tu już proszę Komisję myślę że przegłosujemy taki 
porządek posiedzenia na miesiąc czerwiec. Będzie czas żeby również Pani 
Prezydent, Pan Prezydent który jest obecny zawsze na posiedzeniu aby 
przygotować materiały stanu wyjściowego. Jaki jest stan na dzisiaj i co możemy w 
miarę krótkim czasie zrobić aby takie tereny inwestycyjne w związku  
z możliwościami które daje Studium stworzyć. Jeszcze jedna taka krótka sprawa 
to że ktoś ma inne zdanie ma do tego prawo i to nie oznacza że źle mówi o mieście. 
Ma inne zdanie ma inne spojrzenie choćby w pierwszym przykładzie ja inaczej 
widzę tą sprawę w drugim również i to jest pełne prawo każdego obywatela. 
Dziękuję 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Pan Wiceprezydent Cichowicz. 
 
Robert Cichowicz 
 -  Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo w kilku zdaniach 
odnośnie mieszkalnictwa komunalnego do Pana Przewodniczącego. Dyskutujemy 
na komisjach i chciałem tylko przypomnieć że chyba w 2020 roku mieliśmy listy 
oczekujących zresztą Pan Ryszard będzie wiedział chyba 5 lat którzy czekali 5 lat  
i dłużej. Aktualnie realizujemy już chyba z 2020 roku. czyli ten okres się skrócił 
przydziału mieszkań. Mówiąc szczerze nie dysponujemy żadnymi wolnymi 
mieszkaniami które moglibyśmy przeznaczyć mieszkańcom z powodu tego że te 
które mieliśmy to remontujemy. 9 ostatnich mieszkań którymi dysponowaliśmy 
przekazaliśmy do współsfinansowania do BGK czyli około czerwca, lipca 
powinniśmy je mieć dostępne. Będziemy mogli przekazać je mieszkańcom.  W tym 
roku będzie przekazane około 40 mieszkań i na tym koniec. Nie dysponujemy 
żadnymi wolnymi lokalami. Jedynie z bieżących ruchów mieszkalnych. Druga rzecz 
odnośnie budownictwa komunalnego nie dysponujemy niestety terenem i to jest 
też konsekwencja tego planu zagospodarowania przestrzennego który aktualnie 
jeszcze posiadamy. Kilka miejsc wskazaliśmy na możliwość budowy wyższych 
kondygnacji w tym nowym planie. W Studium zostały przewidziane więc na 
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przestrzeni co najmniej dwóch lat nie będziemy mogli w tym zakresie nic zrobić 
niestety. Niemniej jednak czynimy starania, przygotowujemy się do tego jak będzie 
zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego. Już mamy pewne projekcje, 
przemyślenia w tym zakresie. Będziemy koncepcję tworzyć żeby zbudować coś 
większego w większym zakresie. Nie dysponujemy wolnym terenem na 
budownictwo wielolokalowe. Jedynym miejscem był teren który planujemy jeszcze 
przekazać do SIM do którego włączyliśmy się ale tam jest też przestrzeń na 40 
kilka mieszkań.  To nie są takie ilości które by zadowalały. Mamy listę około  
180  osób oczekujących. Ten temat nie jest bagatelizowany. Jeszcze została jedna 
działka z tego co wiem którą moglibyśmy przekazać do TBS-u ale to też jest 
możliwość wybudowania kilkudziesięciu mieszkań.  Działania które były w 
poprzednim okresie ja nie neguję w 2000 latach bo taka była potrzeba które były 
skierowane chyba głównie pod budownictwo jednorodzinne. Wówczas nie 
pomyślano że  ludzie, młodzież chciałoby mieszkać w innym budownictwie niż tylko 
„starym” wysokościowym, ale też w nowym budownictwie w nowej technologii 
tylko domkach jednorodzinnych.  Cały czas robimy to co możemy w tym zakresie, 
ale już mamy pole manewru bardzo ograniczone. Przygotowujemy się do działania 
jeżeli będziemy mieli tylko zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego. 
Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Pan Radny Jarosław Potępa. 
 
Jarosław Potępa 
 -  Bardzo krótko nie pamiętam dokładnie chociaż starałem się słuchać 
przygotowanych materiałów przez Panią naczelnik Agnieszkę Pabich. Z tego co 
kojarzę padało kilkakrotnie stwierdzenie że mamy nowe tereny inwestycyjne jeżeli 
ktoś by był zainteresowany to myślę że pani Naczelnik mogłaby jeszcze do tematu 
wrócić. Podsumowując było tu powiedziane dzisiaj przy Strategii i  przy innych 
tematach poruszonych wiele kwestii.  Słyszeliśmy o odzyskaniu niepodległości w 
1990 roku. Nie wiem może czegoś nie wiem ale Niepodległość odzyskaliśmy w 
1918. Słyszeliśmy tutaj o kolei szybkiej, wąskiej, szerszej. Wiele tematów zostało 
poruszonych również o inwestycjach. Był też czerwiec przywołany że trzeba by się 
na czerwiec przygotować z jakimś nowym tematem.  Wszystkich Państwa  ponad 
podziałami zapraszam 4 czerwca skoro mówimy o odzyskaniu niepodległości może 
chodziło bardziej o suwerenność. 4 czerwca jest świetną datą żebyśmy wszyscy 
spotkali się w Warszawie na takim właśnie marszu ponad podziałami. Zapraszam 
do nas po informację. Organizujemy wyjazd ponad podziałami. Powinno być fajnie 
Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 -  Ad vocem żeby nie było, że  ostatnie słowa pana Jarka. Kolega zwrócił uwagę 
jeżeli chodzi o niepodległość w 1918 to akurat przyszła do naszego miasta trochę 
później. Niektórzy nie traktują jako kraju naszego wolnego okresu komunizmu.  
4 czerwca jednym też się tworzy Unia Europejska ani inni odwołanie rządu 
Premiera Olszewskiego. Nocna zmiana warty jak to mówią niektórzy. Daty są 
różne. Druga rzecz  poza 4 czerwca gdzie jest manifestacja zapowiedziana nie jest 
ani poza polityką bo jest robiona przez polityków w celach politycznych.  
 
Jarosław Potepa 
 - Chyba mamy problemy z historią. 4 czerwca o którym mówię to są pierwsze 
częściowo wolne wybory. Przypominam tym którzy nie wiedzą że powstał na nowo 
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Senat i opozycja uzyskała w Senacie 99 mandatów. Jeden głos niezależny uzyskał 
senator Stokłosa z Piły. Jeżeli chodzi o Sejm to był faktycznie sejm kontraktowy. 
Były podzielone głosy 65, 5 i 30 bodajże. 65 było zagwarantowane dla rządzących 
dlatego mówi się o częściowo wolnych wyborach. Nie przypadkiem Pani Joanna 
Szczepkowska właśnie wtedy 4 czerwca 1989 roku powiedziała że w tym dniu 
skończył się w Polsce komunizm i uważam że miała rację.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Tak jak tutaj pani Prezydent zaklina się że jesteśmy politycznie Pan zaczął  
politykować więc nie będę drążył tematu. Dziękuję bardzo. 
 
Jarosław Potepa 
 - Historia nie jest polityką.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Zależy kto jak czyta i w którym momencie.  
 
Ad. 9. 
Sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok: 
 

a) Rodziny i Polityki Społecznej 
 
Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej – Bernadeta Magiera 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 

b) Rewizyjnej 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Mirosław Kolb przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 10. 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.39.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 20, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18  do niniejszego 
protokołu. 
 
Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.40.2023 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 20 ,przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.     
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 
 
Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy miastami 
Jastrzębie-Zdrój (Rzeczpospolita Polska) i Soleczniki (Republika Litewska)  

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Sławik. 

Tadeusz Sławik 
 - Proszę o kilka słów informacji na temat współpracy. 
 
Anna Hetman 
 - Inicjatywa współpracy z miastem Soleczniki na Litwie wypłynęła od byłego 
Prezydenta Pana Mariana Janeckiego. Szkoła w której pracuje od wielu lat 
współpracuje z tym miastem. Niemal wszyscy mieszkańcy to Polacy tylko malutka 
grupa osób to Rosjanie albo Litwini bądź Litwini mówiący po rosyjsku. W dużej 
mierze współpraca szkoły zainicjowała taką dalszą współpracę nie tylko w 
dziedzinie edukacji ale również w dziedzinie kultury jak również zachowanie 
polskości na tamtych terenach. Pan Burmistrz bardzo cieszy się na współpracę z 
tego względu, że wszystkim mieszkańcom Soleczników zależy na wymianie 
doświadczeń. Mimo tego, że Litwa jest długo w UE wygląda bardzo inaczej niż nasz 
kraj. Chcą czerpać doświadczenia w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
My możemy przeżyć, doświadczyć bardzo dużo tego co w nich jest. Ogromny 
patriotyzm, polskość i miłość do języka polskiego historii i naszych wieszczów.  
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Iwona Rosińska 
 - Dodam, że w najbliższym czasie jest wycieczka młodzieży z ZS nr 6 do 
Soleczników. Chciałabym podkreślić historię miasta. Bardzo często przebywał w 
mieście Adam Mickiewicz gdzie obserwował obrzędu m.in. „Dziadów”. W tym 
mieście urodził się również Władysław Kozakiewicz. Mieszkańcy Soleczników 
bardzo chcą polskości, chcą od nas czerpać wiedzę. Uważamy, że współpraca z 
miastem jest uzasadniona.   
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.41.2023 w sprawie nawiązania partnerskich stosunków 
pomiędzy miastami Jastrzębie-Zdrój (Rzeczpospolita Polska) i Soleczniki 
(Republika Litewska) została przyjęta głosami: za –19 ,przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 
 

Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały  zmieniający Uchwałę Nr XV/310/2003 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 
18 grudnia 2003r. w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu gminy lokali 
przeznaczonych do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Jastrzębie-Zdrój  

Opinia Komisji Edukacji oraz Rodziny i Polityki Społecznej – pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Tadeusz Sławik. 

Tadeusz Sławik 
 - Ile jest tych lokali? 
 
Robert Cichowicz 
 - Będzie to 21  mieszkań, które są w przedszkolach i szkołach.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.42.2023 zmieniająca Uchwałę Nr XV/310/2003 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 18 grudnia 2003r. w sprawie wydzielenia  
z mieszkaniowego zasobu gminy lokali przeznaczonych do wynajmowania 
na czas trwania stosunku pracy w placówkach oświatowych na terenie 
Gminy Jastrzębie-Zdrój została przyjęta głosami: za –21, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 
Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.22.2023 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  
z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-
Zdrój   

Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Janusz Toborowicz. 
 
Janusz Toborowicz 
 - Proszę o więcej informacji w temacie zmian do projektu uchwały? 
 
Roman Foksowicz 
 - Jeżeli chodzi o teren na ul. Rolniczej to jastrzębscy przedsiębiorcy zwrócili się 
o to, żeby dodatkowe tereny przekwalifikować na tereny produkcyjno-usługowe. 
Między sobą chcą zamienić grunty aby rozszerzyć możliwości produkcyjne  
i budowę różnych fabryk. Jeżeli chodzi o parafię to teren ma być przeznaczony na 
poszerzenie cmentarza.  
 
Tadeusz Sławik 
 - Czy są jakieś inne potrzeby? 
 
Roman Foksowicz 
 - Studium zostało przyjęte. To jest druga poprawka do studium. Pojawiły się 
poprawki które głównie są związane z działnością gospodarczą i gruntów 
przemysłowych. Chcieliśmy uwzględnić wszystkie wnioski, które dają szansę 
zwiększenia terenów inwestycyjnych.  
 
Uchwała nr IV.43.2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr II.22.2023 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Jastrzębie-Zdrój  została 
przyjęta głosami: za –20 ,przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 
 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
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Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, 

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej – pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.44.2023 w sprawie określenia wzoru deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, została przyjęta głosami: za –20 ,przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1 
 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 

Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia apelu o zniesienie kryterium dochodowego przy 
przyznawaniu dodatku gazowego na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 15 
grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych  
w 2023r., w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022r., poz. 2687)   

Opinia Komisji RM – pozytywna 

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.45.2023 w sprawie przyjęcia apelu o zniesienie kryterium 
dochodowego przy przyznawaniu dodatku gazowego na podstawie art. 18 
pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023r., w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz.U. z 2022r., poz. 2687)  została przyjęta głosami: za –19 ,przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
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Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Jastrzębskiego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. na lata 2026-2028”   

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Janusz Toborowicz. 

Janusz Toborowicz 
 - Chcecie Państwo wybudować 16 km kanalizacji przeznaczając na to prawie 13 
mln. zł .Czy finanse dotyczą też niezrealizowanych wcześniej inwestycji czy całkiem 
nowych? Uważam, że pieniędzy jest cały czas mało, mieszkalnictwo jednorodzinne 
rozszerza się. Wiele osób się buduje.  
 
Tadeusz Pilarski 
  - Proszę Państwa w sumie większość tych zadań o których Pan mówił będzie 
realizowana w planie 2023 – 2025. Jeśli chodzi o Bzie to tutaj mamy przede 
wszystkim niewiele tych zadań. To jest ulica Grzybowa, Skotnia,  Spółdzielcza ale 
to będą tylko zadania projektowe. Będzie to jeszcze w czasie przesunięte. Mamy 
w sumie jeśli chodzi o realizację tych zadań przede wszystkim realizację odpisu 
amortyzacyjnego i tego mamy średnio 10 mln zł na rok. Ten plan to jest 30 mln zł 
na przestrzeni tych trzech lat. Obecne lata to jest przede wszystkim walka o jak 
największą  energię elektryczną. Znaczna część środków  idzie na realizację farm 
fotowoltaicznych kogenerację aby mieć środki później na realizację zadań  
inwestycyjnych liniowych. Poślizg z tego przede wszystkim wynika. Energia 
elektryczna wzrosła w stosunku do nas przy tarczy tylko 3,5 krotnie bez tarczy 
siedmiokrotnie. Jeżeli nie uporządkujemy tego obszaru kiedy nie uzyskamy 
własnych źródeł energii to nie będziemy mieli środków na inwestycje.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
- Z tego co wiem 1 metr bieżący kanalizacji kosztuje około 1000 zł na obecne 
czasy.  
 
Tadeusz Pilarski 
- W tej chwili to wszystko zależy w jakim terenie? Na średnim terenie  w granicach  
1000-1200 zł.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Chciałbym zapytać o ul. Wiejską. Jest dużo nowych budynków, które są bez 
zasięgu do kanalizacji. Planujemy tam coś? 
 
Tadeusz Pilarski 
 - Tak. W tej chwili projektujemy na ulicy Wiejskiej. Pewne enklawy musimy. 
uzupełnić. Problemy są z projektowaniem, przejściem przez prywatne grunty. 
Jeżeli to rozwiążemy jest to do realizacji. 
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Pani Prezydent, Panie Dyrektorze chciałbym zapytać o taką rzecz - strona  
3 podstawowa działalność. Jest podstawowych 8 punktów te punkty są dwa 
pogrubione reszta jest dopisana. Czy to ma wpływ na  poprawę funkcjonowania 
przedsiębiorstwa w celu efektywnej i odpowiedniej ceny wytwarzania energii  
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i innych takich czy właściwie myślę? Następny punkt -  zagospodarowanie odpadów 
ściekowych. Byliśmy tam z Komisją czy to nadal jest rozwijane i jest możliwość 
tych odpadów, osadów które są jakby nawozem właściwie do części rekultywacji? 
Następna rzecz  - strona 25: poprawa kierunków rozszerzenia działalności i rozwoju 
urządzeń. Oczywiście z zasadą o którą poprzednio państwo radni pytali żeby nie 
prze inwestować. Jest to w celu właściwego gospodarowania majątkiem, 
odpowiedniej ceny i wychodzenie naprzeciw klientom. Czy to tak  właśnie jest? 
Mamy zbiorniki wodne szczególnie blisko Osiedla VI gdyby stało się coś 
nadzwyczajnego na ile możemy zapewnić w minimalnej ilości mieszkańcom wody 
wykorzystując zbiorniki? Dziękuję 
 
Tadeusz Pilarski 
 - Na pierwsze pytanie mówię tak. Faktycznie te działania nasze na tym polegają 
aby przede wszystkim zrównoważyć dwie rzeczy -  nasze ……. względem 
środowiska a jednocześnie nie doprowadzić do tego aby nasz produkt jakim jest 
woda i odbieranie ścieków nie były zbyt wysokie aby nasi mieszkańcy byli w stanie 
je uiścić. Proszę państwa my mamy 5 tys. metrów sześciennych wody 
zgromadzonych w zbiornikach. W przypadkach zagrożeń zgodnie z wytycznymi to 
jest 20 l na mieszkańca na dobę w związku z tym spokojnie nam to wystarczy na 
5 dni. Mamy o tyle dobrze w układzie zaopatrzenia w wodę z Republiki Czeskiej 
oraz możliwości zaopatrzenia w wodę z drugiego niezależnego źródła GPW SA to 
praktycznie tych zagrożeń u nas nie ma. Ponadto w przypadku zaopatrzenia ze 
strony czeskiej ta woda płynie do nas grawitacyjnie. Nasze zbiorniki które znajdują 
się na EC Moszczenica mogą być zasilane bez nawet w wielkim kataklizmie to 
znaczy bez prądu i w Czechach i u nas w sposób grawitacyjny. Mamy wyjątkowo 
dobry bezpieczny system zasilania w wodę.  
 
Iwona Rosińska 
 - Chciałam się zapytać o ulicę Wschodnią. Domy w numeracji mniej więcej 17 - 
25 czyli nieparzyste. Czy będzie możliwość podłączenia do kanalizacji? Po drugiej 
stronie jest kanalizacja.  
 
Tadeusz Pilarski 
 - Tak. Stosujemy taką metodę że jeżeli czegoś nie ma w naszym planie wieloletnim 
a nasz przyszły dostawca ścieków chce to zrealizować mamy  między innymi  
w planie wieloletnim pewną sumę pieniędzy przeznaczoną na odkup tej kanalizacji. 
Jeżeli kanalizacja służy nie tylko nie jest to przyłączem ale jest także siecią ktoś 
inny się do niej podłączy to my zwracamy nakłady za realizację. Ponadto  
ul. Wschodnia też jest w projekcie uwzględniona.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy stawka zwrotu kosztu jest już urzeczywistniona? 
 
Tadeusz Pilarski 
 -  Tak. Mając na uwadze właśnie inflację i to że te ceny tak gwałtownie rosną 
poprzednio mieliśmy tą stawkę ustaloną zgodnie z regulaminem raz na rok.  Jest 
wyższy wzrost nakładów na kanalizację. Co pół roku  stawkę biegły nam wylicza. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
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Uchwała nr IV.46.2023 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. na lata 2026-2028”  została przyjęta głosami: za –1, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 

Grzegorz Mosoń – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby prawnej prawa własności 
nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Tadeusza Kościuszki   

Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr IV.47.2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości Miasta Jastrzębie-Zdrój od osoby 
prawnej prawa własności nieruchomości gruntowej położonej przy ul. 
Tadeusza Kościuszki  została przyjęta głosami: za –19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 

Ad. 10. 

Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Grzegorz Mosoń 
 - Do komisji uchwał i wniosków wpłynął  wniosek Komisji Polityki Gospodarczej 
i Bezrobocia.  
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków odczytał wniosek.  
 
Wniosek stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są pytania do wniosku? Proszę Radny Michał Urgoł. 
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Michał Urgoł 
 - Szanowni państwo rzeczywiście ulica Klubowa jest bardzo mocno dociążona.  Na 
własne uszy słyszałem jak te agregaty bo to oprócz samochodu ciężarowego który 
ma włączony silnik pracuje agregat który chłodzi całą tą chłodnię. Samochody 
oczekujące na wjazd do bramy stoją w kolejce do zakładów mięsnych Haga  
z włączonym agregatem o 2:00  - 3:00 w nocy. Mieszkańcy naprawdę skarżą się 
na te warunki. Do tej pory nie mogliśmy nic zrobić ponieważ nie było innego 
dojazdu. Natomiast w tej chwili zakłady rozbudowują się powiększając halę 
budując nowe biurowce, parking i jest tam już taki odcinek drogi prywatny który 
przedsiębiorca zobowiązał się wybudować, utwardzi. Zostaje taki niewielki odcinek 
miejski który po prostu omijałby ulicę Klubową bezpośrednio z ulicy Rostków 
można by było wjechać nowym wjazdem już na teren zakładów mięsnych.  Droga 
ta również jest dojazdem do jednego z budynków mieszkalnych także to nie jest 
droga prywatna tylko droga miejska stąd wniosek Komisji Polityki Gospodarczej i 
Bezrobocia. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy są jeszcze pytania do wniosku? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem wniosku  
w proponowanym brzmieniu?  
 
Głosowanie Radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Stwierdzam, że wniosek został przyjęty większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad. 10. 
Wolne głosy i wnioski 
 
Anna Hetman 
 - Panie Przewodniczący Szanowni Państwo mamy nowego Dyrektora Łaźni 
Moszczenica. Chciałabym aby się przedstawił i przekazał informację o działaniach 
które będą podejmowane w Instytucie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Bardzo proszę Panie Dyrektorze. 
 
Rafał Jabłoński 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Panowie Prezydenci Szanowni Państwo 
cieszę się że w tej roli mogę po raz pierwszy na tej sali wystąpić. Cieszę się że po 
20 latach mojej pracy zawodowej zaczynam pracę dla swojego miasta Jastrzębie-
Zdrój. Dzisiaj z racji tego że jestem przed Państwem po raz pierwszy myślę że 
dobrze by było gdybym kilka słów powiedział na temat tego co dzisiaj i co w 
najbliższym czasie będzie się działo. Na początku chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować za to co się już wydarzyło w Łaźni i co się wydarzyło względem 
Dyrektora Łaźni czyli  mojej osoby. Chciałbym przekazać wdzięczność Pani 
Prezydent za takie umożliwienie wejścia w swoje obowiązki. Panom Prezydentom 
Naczelnikom, Panu Jarkowi i Panu Skarbnikowi i wszystkim pozostałym 
Naczelnikom.  Dla mnie to wejście było od tej strony bardzo przyjemne łatwe  
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i proste chociaż wszystko co przede mną wydaje się trudne albo bardzo trudne.   
Mam tego świadomość. Projekt o którym mówimy i którym mam przyjemność 
pokierować a więc Instytut Dziedzictwa i Dialogu Łaźnia Moszczenica jest 
projektem dużym, ambitnym, perspektywicznym i projektem ważnym dla miasta. 
Może być projektem wyjątkowym dla miasta. Zdaję sobie z tego sprawę dlatego 
dzisiaj bardzo państwa proszę o współpracę. Dziękuję za wszelkie wsparcie za 
wszelkie uwagi. Dziękuję za państwa obecność przy tym projekcie. Dziękuję nie 
tylko za słowa wsparcia, otuchy i wdzięczności ale także za takie przydatne 
konstruktywne uwagi. To tylko może oczywiście wpłynąć i przysłużyć się  dobru tej 
instytucji i tego projektu. Dzisiaj oczywiście moim zadaniem jest uspokojenie 
sytuacji wokół Łaźni i na tym mi zależy. Chodzi o to że nie uspokojenie sytuacji 
w takim sensie że teraz będziemy po prostu spoczywać na laurach, bo oczywiście 
od samego początku pojawienia się w pracy jest jak państwo się domyślają bardzo 
trudno z czasem i obowiązków jest bardzo dużo. Chodzi mi o takie mądre, rozsądne 
uspokojenie sytuacji. Pokazanie i przekonanie mieszkańców i być może 
niezdecydowanych z państwa którzy mają wątpliwości co do tego projektu  że jest 
to w moim przekonaniu  bardzo pozytywny projekt. Mnie osobiście najbardziej 
przepraszam za słowo „rajcuje” część która dotyczy dialogu i współpracy między 
mieszkańcami czyli ta druga część Centrum Porozumienia Jastrzębskiego. Jeśli 
udałoby się to stworzyć byłaby to świetna przestrzeń do tego abyśmy mogli w tym 
miejscu mieć możliwość ścierania się do tej pory tutaj jest to miejsce ścierania się 
różnych poglądów. Chciałbym abyśmy mogli porozmawiać o wszystkim w sposób 
kulturalny, rozsądny i dyskutować ze sobą na argumenty. To mi się marzy bo takie 
mam usposobienie taki mam charakter i to jest moim marzeniem żebyśmy mogli 
tam na te wszystkie tematy rozmawiać. Dzisiaj oczywiście Łaźnia realizuje  
wszystkie projekty które zostały rozpoczęte Dom Kultury plus z projektów 
miękkich, projekty Narodowego Centrum Kultury, projekty duże z Euroregionem 
Śląsk Cieszyński i projekty bardzo duże jeśli chodzi o projekty inwestycyjne.   
W moim przekonaniu idzie to dobrą ścieżką. Jest to na tym etapie uporządkowane. 
Idziemy w dobrym kierunku. Oczywiście co ważne chciałem państwu przekazać że 
jako Dyrektor Instytutu Dziedzictwa i Dialogu jestem do państwa dyspozycji. Jeśli 
państwo będziecie chcieli ode mnie informacji, wyjaśnień jestem do państwa 
dyspozycji.  To mogę z mojej strony zagwarantować. Bardzo serdecznie raz jeszcze 
dziękuję Pani Prezydent za zaufanie. Zaufanie ze strony Pani Prezydent nie jest 
standardowe do mojej osoby i zdaję sobie z tego sprawę. Zrobię wszystko na ile 
zdrowie pozwoli, mój czas, moje umiejętności i moje doświadczenie żeby 
ostatecznie mieszkańcy i przede wszystkim Pani Prezydent mogli powiedzieć żeśmy 
zrobili dobrą robotę. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy ktoś z Państwa ma pytania do Pana Dyrektora? Nie widzę. Życzymy 
powodzenia. Proszę Pani Radna Rosińska.  
 
Iwona Rosińska 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni państwo. Na tej sali padły już 
dzisiaj dwa razy słowa gratulacji dla pana Posła do których się również przyłączam.  
Chciałabym również z tego miejsca pogratulować mojemu koledze klubowemu 
Grzegorzowi Mosoniowi który otrzymał tytuł Osobowość roku 2022 Województwa 
Śląskiego w kategorii polityka, samorządność i społeczność lokalna. Chciałabym 
również z tego miejsca pogratulować Panu Mosoniowi. Jesteśmy bardzo dumni 
z tego tytułu dla ciebie. Dla Pana Tadeusza życzę zdrowia. Ostatnia sprawa 
w interpelacji padło nazwa Wspólnota Samorządowa w sprawie spotkania z Panem 
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Wojewodą. Gwoli usprawiedliwienia bądź nawet jakieś takiej małej dygresji. 
Przedstawiciel naszego Klubu był na spotkaniu natomiast my z Radnym Mosoniem 
ze względu na pracę zawodową nie mogliśmy uczestniczyć w spotkaniu. Sprawy 
miasta są dla nas bardzo ważne. Prosilibyśmy, aby termin takiego spotkania 
wcześniej był podawany. Dziękujemy za zaproszenie i prosimy o szybszą 
informację.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Radny Grzegorz Mosoń.  
 
Grzegorz Mosoń 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Dziękuję, udało  się otrzymać tytuł 
Osobowości roku. Główną statuetkę będę odbierał 27 maja na Zamku Królewskim 
w Warszawie jako Osobowość roku Województwa śląskiego za 2022 rok. Panie 
Przewodniczący chciałbym się odnieść króciutko do wizyty Wojewody bo nie wiem 
w jakim trybie była dyskusja o tym przy poprzednich punktach w porządku obrad.  
Chciałbym  tylko jedną rzecz wyjaśnić bo jakby patrząc z boku na tą sytuację kto 
zapraszał, kto nie zapraszał, kto był odpowiedzialny za wizytę to  myślę że jest to 
bardzo proste. Jest taki baner pana Posła w social mediach w którym jest napisane: 
harmonogram wizyty Wojewody Śląskiego, Jastrzębie-Zdrój 17 kwietnia 2023. Jest 
rozpisana agenda – godzina  14:00 Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, godzina  15:00 
wiadukt konferencja prasowa, godzina 15:30 miejsce budowy ronda na ul. 
Zielonej, Młyńskiej i Podhalańskiej i godzina 16:30 OSP Bzie spotkanie ze 
strażakami i kołem Gospodyń Wiejskich Rosków 7. Rozmawiać będziemy na temat 
kluczowych inwestycji w Jastrzębiu-Zdroju między innymi o inwestycjach 
związanych z budową ronda, przebudowie ulicy Witczaka, Instytucie Dziedzictwa i 
Dialogu Łaźnia Moszczenica, zakończenie inwestycji związanych z przebudową 
wiaduktu na al. Piłsudskiego. Rządowy fundusz Polski Ład- program inwestycji 
strategicznych, zapraszam Grzegorz Matusiak Poseł na Sejm. Jest to krótka 
informacja więc chyba wiadomo kto był inicjatorem, kto zapraszał. Jeżeli tak to 
myślę że tutaj wchodzą zapisy artykuł 23 ustęp 1 ustawy o wykonywaniu mandatu 
Posła i Senatora. Można poczytać co zapis mówi -  że samorząd Urząd Miasta jest 
zobowiązany wynająć Posłowi lokale w Urzędzie Miasta albo w których właścicielem 
jest jednostka samorządu terytorialnego tylko na czas przeprowadzenia doraźnego 
dyżuru poselskiego. Jeżeli Poseł zapraszał to ma Biuro Poselskie od tego. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Przy okazji ad vocem, ale mam również wniosek. Panią Prezydent zaprosił radny 
Piotr Szereda a nie Pan Poseł. Formalnie, pisemnie tydzień przed. Szukanie dziury 
w całym w momencie gdy przyjeżdża Wojewoda świadczy o poziomie dyskusji. 
Dziękuję. Mam wniosek dotyczący funkcjonowania strony BIP Urzędu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. BIP to jest strona Rządowa, samorządowa i nie podlega żadnym 
że tak powiem tutaj innym doświadczeniom że ktoś  może manipulować i tak dalej.  
Prosiłbym o to, aby jak wchodzę na zakładkę Rada Miasta nie włączał się „error”. 
Od ponad miesiąca czasu się włącza. To jest urzędowa strona. Dlaczego od ponad 
paru tygodni włączamy i „error”. Druga sprawa na którą mieszkańcy zwrócili uwagę  
że zostało zamieszane w linkach jeżeli chodzi o Radnych Miasta. Do tej pory było 
tak że wchodzi się na Radnego i są interpelacje, i oświadczenie majątkowe. 
Oświadczenia majątkowe działają tak jak do tej pory. Wchodzi obywatel na 
oświadczenia majątkowe i ma wszystkie oświadczenia majątkowe Radnego. 
Z interpelacjami do tej pory było tak samo. W tej chwili zrobiono taką listę. Jeżeli 
Radny powie mieszkańcowi złożyłem interpelację, to musi przebrnąć przez 
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wyszukiwarkę. Strona nie działa. Składam wniosek o naprawienie strony 
 i przeglądarki BIP.  
 
Janusz Ogiegło 
 - Panie Przewodniczący a propo wizyt to dzisiaj w Wodociągach mieliśmy wizytę 
przedstawicieli PSE z Warszawy odnośnie linii wysokich napięć które mają 
przebiegać przez miasto oraz przez naszą oczyszczalnie. Uczestniczyliśmy w 
spotkaniu. Między innymi był Pan Prezydent Foksowicz ale z uwagi na Sesję 
musieliśmy wcześniej wyjść, ale jak sądzę do końca był Pan Dyrektor.  Tylko mogę 
tyle powiedzieć że gdyby ta linia miała zaistnieć i przebiegać tak jak to planuje PSE 
to nie mogłaby funkcjonować oczyszczalnia a zwłaszcza jej rozbudowa która musi 
zgodnie z przepisami unijnymi nastąpić. Same linie które mają przebiegać również 
przez Ruptawę są w myśl tego co tutaj mówiliśmy o Strategii wyjątkowo 
niekorzystne. Nie dość że będą problemy to jeszcze wielu mieszkańców naszego 
miasta znowu nam odpłynie bo nikt się tutaj nie będzie chciał budować jak zobaczy 
maszty 70 m. Przypomnę tylko że jest taki pomysł miasta żeby te maszty 
przebiegały o czym wie pan Przewodniczący bliżej jego posesji czyli w części 
północnej miasta i to jest z wielu względów korzystnej. Nie ma polityki w tym 
proszę państwa. Problem jest skomplikowany i istotny dla przyszłości naszego 
miasta. Będziemy informować o postępach w rozmowach. Na razie byli projektanci 
którzy zapoznali się z tymi problemami. Nie tylko byłoby oddziaływanie tej linii na 
oczyszczalnię ale również oczyszczalnia czyli chemikalia oddziaływałyby na linię co 
stwarza również niekorzystne możliwości funkcjonowania. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Mam nadzieję że zmieni się projekcja tej linii. Nie chodzi o moją działkę bo pod 
tym względem na pewno nie będę protestował. Nie będzie przeszkadzać nawet  
70 - 90 metrowy słup z prądem, bo niskiego napięcia linie już widzę. Była 
poruszana kwestia większej ilości wyburzeń jeżeli chodzi o mieszkańców. Jak 
pamiętam około 30 było w pierwszej wersji. Na pewno sprawa Wodociągów dla nas 
jest priorytetem. Chwalimy sobie naszą perełkę i to jest dla nas ważne. Dziękuję. 
Mam nadzieję  Panie Dyrektorze, że dzisiaj były pozytywne ustalenia dla nas? 
 
Tadeusz Pilarski 
 - Niestety nie, uznałbym  to jako rozejm i przygotowanie do najbliższej batalii. 
Następne spotkanie mamy mieć jeszcze przed wakacjami. Jest to długofalowa 
sprawa. Projekt będzie dopiero w 2027 roku. W tej chwili najważniejszy jest czas.   
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Myślę, że Rada stoi po stronie naszych Wodociągów i mieszkańców. Dziękuję. 
Proszę Radny Michał Urgoł.  
 
Michał Urgoł 
 - Mam pytanie odnośnie  segregacji odpadów. Mówiliśmy na Sesji przy okazji 
zmiany stawki za odpady, że ilość worków dla mieszkańców jest nieograniczona. 
Jeżeli się skończą te które są rozdysponowane na początku roku to można w 
Pszoku pobrać nowe. Zgłaszają mieszkańcy że nie. Dostają informację że należy  
kierować się do Urzędu Miasta. Jakbym mógł prosić o doprecyzowanie jak to 
naprawdę ma wyglądać? 
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Honorata Uchto 
 - Mieszkańcy otrzymują faktycznie określoną ilość worków pod koniec roku.  Mamy 
zabezpieczone worki we wszystkich kolorach w GPZ-onie z możliwością pobrania 
bądź wymiany. Nic mi na ten temat nie wiadomo żeby tych worków na ten moment 
nie było. Zweryfikujemy i zobaczymy natomiast jest taka możliwość. Dodam że 
ilość worków jest w ramach opłaty co oczywiście daje możliwość również 
zakupienia mieszkańcom we własnym zakresie. Nie można ograniczać tylko do tych 
worków które mamy bo nawet jeżeli będą w GPZON-ie to one też są tylko do 
wyczerpania zapasów.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Pani Prezydent.  
 
Anna Hetman 
 - Nawiązując i kończąc już sprawę wizyt to chciałam powiedzieć że każda wizyta 
może być przyjemna dla obu stron.  Były takie wizyty pani Senator Ewy Gawędy 
która zapraszała nas i mieszkańców do dyskusji w temacie linii wysokiego napięcia. 
Zawsze to było z kulturą załatwione po jednej i po drugiej stronie. Chciałam 
państwa na koniec bardzo serdecznie zaprosić i wszystkich mieszkańców na 2 maja 
czyli Dzień Flagi i wspólne zjednoczenie się pod biało-czerwoną. Godzina 17:00. 
Nasze instytucje czyli Łaźnia, MOK i MOSiR wspólnie przygotowują przemarsz z 
600 metrową flagą na 60-lecie miasta Jastrzębie-Zdrój. Serdecznie wszystkich 
zapraszam. 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dla uzupełnienia pani Prezydent jeszcze 3 Maja mamy złożenie kwiatów pod 
pomnikiem w Bziu i potem msza za Ojczyznę. Prosiłbym też przy okazji żebyśmy 
się w to włączyli. Przypominam Radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych. 
Szanowni państwo jutro praktycznie mija termin. W związku z tym prosiłbym żeby 
to załatwić bo to jest bardzo ważna sprawa dla naszych mandatów. 
 
Ad. 10. 
Zakończenie obrad Sesji.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję Państwu za dzisiejszą pracę. Uważam IV Sesję Rady Miasta za 
zamkniętą.  
 
Protokołowała 
Monika Dulewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


